АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18»  июля  2022 года                                                               № 101

О внесении изменений в постановление администрации №78 от 12.07.2018
года «Об утверждении Положения порядка включения сведений в реестр
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений

из реестра и порядок ведения и размещения в государственной
информационной системе администрацией МО Бережковское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

 На основании протеста Волховской городской прокуратуры №07-19-2022
от  18.07.2022  года  на  постановлении  администрации  МО  Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области  №78  от  12.07.2018  года  «Об  утверждении  Положения  порядка
включения  сведений  в  реестр  лиц,  уволенных  в  связи  с  утратой  доверия,
порядок исключения сведений из реестра и порядок ведения и размещения в
государственной информационной системе администрацией МО Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области»

постановляю:
 1.Внести  изменения  в  Постановление  №78  от  12.07.2018  года  «Об

утверждении Положения порядка включения сведений в реестр лиц, уволенных
в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из реестра и порядок
ведения  и  размещения  в  государственной  информационной  системе
администрацией  МО  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области» и изменения пунктах:

9.  Должностное лицо,  указанное в пункте 4  настоящего
Положения, обязано направить уведомление об исключении из
реестра  сведений  в  уполномоченный  государственный  орган
(уполномоченную организацию) в течение 5 рабочих дней со
дня  наступления  оснований,  предусмотренных  подпунктами
"а"  и  "б"  пункта  15  настоящего  Положения,  или  со  дня
получения письменного заявления в соответствии с пунктами
19 и 20 настоящего Положения.

12. Реестр  размещается  в  открытом  доступе  на
официальном  сайте  единой  системы  по  адресу
http://gossluzhba.gov.ru/reestr в виде списка, который содержит:

а) порядковый номер;

б) фамилию, имя и отчество лица, к которому применено
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в
связи  с  утратой  доверия  за  совершение  коррупционного
правонарушения;

в)  наименование  органа  (организации),  в  котором
замещало  должность  лицо,  к  которому  было  применено
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в
связи  с  утратой  доверия  за  совершение  коррупционного
правонарушения;

г)  наименование  должности,  замещаемой  на  момент
применения  взыскания  в  виде  увольнения  (освобождения  от
должности)  в  связи  с  утратой  доверия  за  совершение
коррупционного правонарушения;

д)  положение нормативного  правового  акта,  требования
которого  были  нарушены  и  послужившее  основанием  для
увольнения  (освобождения  от  должности)  лица  в  связи  с
утратой  доверия  за  совершение  коррупционного
правонарушения;

е) дату соответствующего акта о применении взыскания в
виде  увольнения  (освобождения  от  должности)  в  связи  с
утратой  доверия  за  совершение  коррупционного
правонарушения;

ж) дату размещения информации на официальном сайте
единой системы.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
опубликования  в  газете  «Волховские  огни» и  размещением на  официальном
сайте МО Бережковское сельское поселение в сети интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

              Глава администрации                                              В.Б. Ожерельев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ